
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 490 Orlândia, 05 de Outubro de 2018 Página 1 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 092/2018 tipo 

MENOR PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM 

UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE, SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE E 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA - NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SÃO 

PAULO, COM RECURSOS ADVINDOS DO PROGRAMA FEH – FUNDO 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO, POR MEIO DO PROCESSO  SPDOC 

365942/2018. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00h do dia 19/10/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 08/10/2018.  

Orlândia, SP, 05 de Outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 88/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAME CITOLÓGICO CÉRVICO-VAGINAL EM MEIO LÍQUIDO, no 

qual foi julgada vencedora a proposta formulada por AIMARA COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 57.202.418/0001-07, situada a 

AVENIDA ESTADOS UNIDOS, Nº 429, na cidade de CAMPINAS/SP, no 

valor de R$ 81.000,00. Orlândia, 05 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 90/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE CESTAS DE NATAL A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA OS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PMO, 

no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por NUTRICIONALE 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.528.442/0001-17, situada 

à RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, Nº 251, na cidade de SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO/SP, no valor de R$ 67.725,00.  

Orlândia, 05 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 87/2018: 

CONTRATADA: SERGIO LUIS MARQUES GÁS ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 

GÁS GLP “P-13” E “P-45” PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP.  

VALOR: R$ 34.225,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 03 de outubro de 2018. 

DATA: 28/09/2018. 

Orlândia, 05 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 84/2018: 

CONTRATADA: LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM.  

VALOR: R$ 6.390,00. 

  

 

 

 

 

 

 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 30/08/2018. 

Orlândia, 05 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 84/2018: 

CONTRATADA: ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM.  

VALOR: R$ 69.419,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 30/08/2018. 

Orlândia, 05 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

